ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN ĐẦM HÀ

  Số:         /UBND-GD
V/v triển khai đánh giá, công nhận đơn

vị học tập cấp huyện Thông tư số

24/2023/TT-BGDĐT ngày 11/12/2023

của Bộ Giáo dục và Đào tạo

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Đầm Hà, ngày         tháng 12  năm 2024

Kính gửi:

- Các Ban xây dựng Đảng, Văn phòng Huyện ủy;

- Ủy ban MTTQ và các tổ chức Chính trị - Xã hội huyện;

- Các phòng, ban, cơ quan, đơn vị thuộc, trực thuộc UBND huyện;

- Ban Chỉ huy Quân sự; Công an huyện;

- Các tổ chức xã hội; tổ chức xã hội- nghề nghiệp huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Các cơ sở giáo dục MN, TH, THCS; TT GDNN-GDTX huyện.

Căn cứ Công văn số 1761-CV/HU ngày 23/7/2024 của Huyện ủy Đầm Hà

“V/v khắc phục những tồn tại, hạn chế trong công tác khuyến học, khuyến tài, xây

dựng xã hội học tập trên địa bàn huyện”, Ngày 07/8/2024, Ủy ban nhân dân huyện

Đầm Hà ban hành Công văn số 2504/UBND-GD V/v triển khai khắc phục những

tồn tại, hạn chế trong công tác khuyến học, khuyến tài, xây dựng xã hội học tập

trên địa bàn huyện;

Thực hiện Công văn số 1298/UBND-VHXH ngày 22/5/2024 của Ủy ban

nhân dân (UBND) tỉnh Quảng Ninh về việc thực hiện Thông tư số 24/2023/TT-

BGDĐT ngày 11/12/2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo; căn cứ Công văn số

1837/SGDĐT-GDTXMN ngày 06/6/2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng

Ninh về việc hướng dẫn thực hiện quy định về đánh giá, công nhận “Đơn vị học

tập” cấp huyện, tỉnh theo Thông tư số 24/2023/TT-BGDĐT ngày 11/12/2023 của

Bộ Giáo dục và Đào tạoNgày 02/8/2024, Ủy ban nhân dân huyện ban hành Công

văn số 2468/UBND-GD về việc hướng dẫn thực hiện quy định về đánh giá, công

nhận “Đơn vị học tập” cấp huyện, tỉnh theo Thông tư số 24/2023/TT-BGDĐT

ngày 11/12/2023 của Bộ GDĐT.

Thực hiện Công văn số 4040/SGDĐT-GDTXMN ngày 20/12/2024 của Sở

Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ninh về việc triển khai đánh giá, công nhận “Đơn

vị học tập” cấp huyện, tỉnh theo Thông tư số 24/2023/TT-BGDĐT ngày

11/12/2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo; Công văn số 4041/SGDĐT-GDTXMN

ngày 20/12/2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ninh về việc tăng cường

triển khai đánh giá công nhận “Đơn vị học tập” trong các cơ sở giáo dục Thông tư

2

số 24/2023/TT-BGDĐT ngày 11/12/2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo (sau đây gọi

tắt là Thông tư 24).

Để hoàn thành mục tiêu về xây dựng “Cộng đồng học tập” thúc đẩy học tập

suốt đời, xây dựng xã hội học tập trên địa huyện, Ủy ban nhân dân huyện đề nghị

các cơ quan, đơn vị, tổ chức, đoàn thể thuộc đối tượng đánh giá “Đơn vị học tập”

cấp huyện theo quy định Thông tư số 24 (sau đây gọi là các đơn vị) quan tâm

thực hiện một số nội dung sau:

1. Các đơn vị rà soát, tự đánh giá kết quả thực hiện các chỉ tiêu, tiêu chí

đánh giá, công nhận “Đơn vị học tập” cấp huyện quy định tại Thông tư số 24; hoàn

thiện, nộp hồ sơ đề nghị đánh giá, công nhận “Đơn vị học tập” cấp huyện đảm bảo

đúng thời gian, tiến độ, chất lượng hồ sơ, đạt mục tiêu đề ra (có danh sách thống

kê các đơn vị thuộc đối tượng đánh giá, công nhận đính kèm).

2. Giao cho Phòng GD&ĐT chủ trì tham mưu và phối hợp với các đơn vị

liên quan hướng dẫn đánh giá và tham mưu công nhận “Đơn vị học tập” cấp huyện

theo quy định.

3. Thời gian nộp hồ sơ đề nghị đánh giá, công nhận “Đơn vị học tập” cấp

huyện năm 2024.

- Thời gian nộp hồ sơ: Từ ngày 03/01/2025 đến hết ngày 10/01/2025.

- Hình thức nộp hồ sơ: Theo đường công văn và theo hệ thống chính quyền

điện tử qua phòng GD&ĐT Đầm Hà.

 Hồ sơ gồm:

(1) Tờ trình đề nghị đánh giá, công nhận “Đơn vị học tập” cấp huyện.

(2) Báo cáo tự đánh giá, công nhận “Đơn vị học tập” cấp huyện.

(3) Bảng tổng hợp kết quả tự đánh giá các tiêu chí, chỉ tiêu

(Ủy ban nhân dân huyện gửi kèm các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn thực hiện

đánh giá, công nhận Đơn vị học tập cấp huyện Và tài liệu theo đường link:

https://drive.google.com/drive/mobile/folders/1PkmzJzdaPqGk9KzciN1joICW...=s

haring Tai lieu tap huan Cong dong hoc tap (tháng 12.2024)

Lưu ý: Đề nghị các đơn vị tổng hợp, lưu trữ các tài liệu, minh chứng theo

từng chỉ tiêu, tiêu chí tại đơn vị và gửi kèm đường link trực tuyến chứa tài liệu,

minh chứng trong Bảng tổng hợp kết quả tự đánh giá các tiêu chí, chỉ tiêu để các

cơ quan có thẩm quyền kiểm tra, đánh giá, công nhận (chia sẻ đường link trực

tuyến chứa tài liệu, minh chứng ở chế độ không hạn chế quyền truy cập).

UBND huyện đề nghị các Ban xây dựng Đảng, Văn phòng Huyện ủy, Ủy

ban MTTQ và các tổ chức Chính trị - Xã hội huyện phối hợp; Yêu cầu các phòng,

https://drive.google.com/drive/mobile/folders/1PkmzJzdaPqGk9KzciN1joICW...=sharing
https://drive.google.com/drive/mobile/folders/1PkmzJzdaPqGk9KzciN1joICW...=sharing

3

ban, cơ quan, đơn vị, tổ chức liên quan, UBND các xã, thị trấn triển khai. Trong quá

trình triển khai, nếu có vướng mắc, các đơn vị kịp thời phản ánh về Phòng

GD&ĐT Đầm Hà để phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Thường trực Huyện ủy, HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện (c/đ);

- Như kính gửi (p/h, t/h);

- Lưu: VP, GD.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Tô Xuân Lợi

4

THỐNG KÊ  DANH SÁCH CÁC ĐƠN VỊ HỌC TẬP CẤP HUYỆN

NĂM 2025 THUỘC ĐỐI TƯỢNG ĐÁNH GIÁ

(Kèm theo CV  Số:         /UBND-GD ngày         tháng 12  năm 2024)

I. KHỐI CÁC CƠ QUAN THAM MƯU GIÚP VIỆC HUYỆN ỦY, ỦY

BAN MẶT TRẬN TỔ QUỐC VÀ CÁC TỔ CHỨC CHÍNH TRỊ - XÃ HỘI

HUYỆN  (12 đơn vị)

1. Văn phòng Huyện ủy.

2. Ban Dân vận Huyện ủy.

3. Ban Tổ chức Huyện uỷ.

4. Ủy Ban Kiểm tra Huyện uỷ.

5. Ban Tuyên giáo Huyện uỷ.

6. Trung tâm Chính trị huyện.

7. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc huyện.

8. Hội Nông dân huyện.

9. Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh huyện.

10. Hội Cựu Chiến binh huyện.

11. Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện.

12. Liên đoàn Lao động huyện.

II. KHỐI CÁC CƠ QUAN CHUYÊN MÔN TỔNG HỢP (12 đơn vị)

1. Thanh tra huyện

2. Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện

3. Phòng Tài nguyên và Môi trường

4. Phòng Tài chính - Kế hoạch

5. Phòng Nội vụ

6. Phòng Giáo dục và Đào tạo

7. Phòng Kinh tế và Hạ tầng

8. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

9. Phòng Tư pháp

10. Phòng Văn hóa và Thông tin

11. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội

12. Phòng Y tế

5

III. KHỐI NỘI CHÍNH (02 đơn vị)

1. Công an huyện.

 2. Ban Chỉ huy Quân sự huyện.

IV. KHỐI ĐƠN VỊ SỰ NGHIỆP CÔNG LẬP (07 đơn vị)

1. Ban Quản lý Dự án đầu tư xây dựng.

2. Trung Tâm dịch vụ kỹ thuật nông nghiệp.

3. Đội Kiểm tra trật tự đô thị và Môi trường.

4. Trung tâm Truyền thông và Văn hóa.

5. Trung tâm Thủy lợi- Giao thông và Môi trường.

6. Ban Quản lý chợ.

7. Ban Quản lý rừng phòng hộ

V. KHỐI CÁC TRƯỜNG MẦM NON (10 đơn vị)

1. Trường Mầm non thị trấn Đầm Hà.

2. Trường Mầm non xã Đầm Hà.

3. Trường Mầm non Quảng Lợi.

4. Trường Mầm non Quảng An.

5. Trường Mầm non Tân Bình.

6. Trường Mầm non Đại Bình.

7. Trường Mầm non Tân Lập.

8. Trường Mầm non Dực Yên.

9. Trường Mầm non Quảng Lâm.

10. Trường Mầm non tư thục Tuổi Thơ.

VI. KHỐI CÁC TRƯỜNG TIỂU HỌC (07 đơn vị)

1. Trường Tiểu học thị trấn Đầm Hà.

2. Trường Tiểu học Tân Bình.

3. Trường Tiểu học Tân Lập.

4. Trường Tiểu học Quảng Lâm.

5. Trường Tiểu học Quảng An.

6. Trường Tiểu học Quảng Tân.

7. Trường Tiểu học xã Đầm Hà.

6

VII. KHỐI CÁC TRƯỜNG TIỂU HỌC & TRUNG HỌC CƠ SỞ,

TRUNG TÂM GIÁO DỤC NGHỀ NGHIỆP VÀ GIÁO DỤC THƯỜNG

XUYÊN, TRƯỜNG THPT ĐẦM HÀ (10 đơn vị)

1. Trường Tiểu học và Trung học cơ sở Dực Yên.

2. Trường Tiểu học và Trung học cơ sở Đại Bình

3. Trường Trung học cơ sở thị trấn Đầm Hà.

4. Trường Trung học cơ sở Tân Bình.

5. Trường Trung học cơ sở Quảng Lâm.

6. Trường Trung học cơ sở Quảng An.

7. Trường Trung học cơ sở Tân Lập.

8. Trường Trung học cơ sở xã Đầm Hà.

9. Trường Trung học cơ sở Quảng Tân.

10. Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp và Giáo dục thường xuyên.

VIII. KHỐI CÁC HỘI CÓ TÍNH CHẤT ĐẶC THÙ  (10 đơn vị)

1. Ban Đại diện Hội Người cao tuổi huyện.

2. Hội Khuyến học huyện.

3. Hội Chữ thập đỏ huyện.

4. Hội Người mù.

5. Hội Cựu Giáo chức huyện.

6. Hội Nạn nhân chất độc/Điooxin.

7. Hội Bảo trợ người khuyết tật và trẻ mồ côi

8. Hội Văn học nghệ thuât.

9. Hội Liên hiệp Thanh niên huyện.

10. Hội Luật gia huyện Đầm Hà.

IX. CƠ QUAN, UBND CÁC XÃ, THỊ TRẤN (09 đơn vị)

1. Thị trấn Đầm Hà.

2. Xã Tân Bình.

3. Xã Đại Bình.

4. Xã Tân Lập.

5. Xã Quảng An.

6. Xã Quảng Lâm.

7. Xã Quảng Tân.

7

8. Xã Dực Yên.

9. Xã Đầm Hà.